Договор о взаимоотношениях образовательного учреждения с родителями (законными представителями)

на пользование услугами городского оздоровительного лагеря

г. Санкт-Петербург                                                                                                          «______» ____________________20______г.
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 54 Красносельского района г. Санкт-Петербурга, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Никитиной Ольги Петровны, действующей на     основании Устава, с одной стороны, и, с другой стороны
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица)
именуем___ в дальнейшем «Заказчик», действующ___ в интересах несовершеннолетнего ____________________________________________________________________________________________________________
                                                                         (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого в лагерь)
именуем__ в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1.Предметом Договора является организация отдыха и оздоровления в городском оздоровительном лагере «Уникум»,       расположенного на базе ГБОУ № 54 Красносельского района Санкт-Петербурга, ребенка в возрасте от 6,6 до 17 лет в период _______________________________________.
2.Обязательства сторон
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Организовать и обеспечить эффективную реализацию направлений социально-значимой деятельности, культурно-массовых и спортивно-оздоровительных мероприятий (далее – «отдых»).

2.1.2. Ознакомить Заказчика с направлениями деятельности и планом проводимых мероприятий Лагеря.

2.1.3. Ознакомить ребенка и его родителей с условиями настоящего Договора и Правилами пребывания в Лагере.

2.1.4. Поддерживать и развивать индивидуальные творческие способности и интересы ребёнка.

2.1.5.  Создавать комфортные условия быта, труда и отдыха.

2.1.6. Осуществлять индивидуальный подход к ребёнку в соответствии с его физическими и психологическими особенностями.

2.1.7. При проведении отдыха обеспечить охрану здоровья и безопасность пребывания ребёнка в Лагере.

2.1.8. Организовать качественное 3-х разовое питание (завтрак, обед, полдник) в   соответствии с существующими нормами.
2.1.9. В случае необходимости оказать первую помощь.

2.1.10. Уведомить Заказчика в случае заболевания ребёнка.

2.1.11. Обеспечить доставку ребёнка при необходимости в лечебное учреждение (по согласованию с родителями).

2.1.12. Уведомлять Заказчика о случаях неадекватного поведения ребёнка.

2.1.13. Нести ответственность за ежедневное (кроме выходных дней – суббота, воскресение, праздничные дни) безопасное пребывание ребенка в Лагере в период с 09.00 часов до 18.00 часов.
2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Обеспечить ежедневную явку ребенка в Лагерь к 09.00 часам в опрятном виде и чистой одежде и забирать домой не позднее 18.00 час.

2.2.2. Предоставить все документы, необходимые для организации отдыха ребёнка в городском лагере дневного пребывания в сроки, обозначенные начальником лагеря.
2.2.3. Оплатить стоимость путёвки за счет средств бюджета Санкт-Петербурга, в размере 40 % от стоимости путёвки               (путёвок), установленной Правительством Санкт-Петербурга для работающих граждан, а также предъявить квитанцию об оплате, не позднее 20 дней до начала смены Лагеря.
2.2.4. Для льготной категории граждан оплата стоимости путёвки производится за счет средств бюджета Санкт-Петербурга в размере 100 % от стоимости путёвки (путёвок), установленной Правительством Санкт-Петербурга.
2.2.5. Предоставить свое согласие на участие ребенка в социально-значимой, трудовой деятельности.

2.2.4. На основании письменного уведомления администрации Лагеря забрать ребёнка из Лагеря в случаях:

-    грубого нарушения мер собственной безопасности, включая самовольный уход с территории Лагеря;

-    грубого нарушения распорядка дня, дисциплины, норм поведения в общественных местах;

-    вымогательства, угрозы, кражи;

-    нанесения морального или физического ущерба другим детям;

-    нанесения значительного материального ущерба Лагерю;

2.2.5. Информировать начальника лагеря, воспитателя или медицинского работника о предстоящем отсутствии ребёнка, о случае заболевания или иной причине непосещения ребёнком лагеря за 1 день или до 9-00 ч предстоящего дня.

2.2.6. Сообщить администрации Лагеря о состоянии здоровья ребенка, об особенностях его поведения, о склонностях и интересах;

2.2.7. Возместить в установленном законодательством порядке ущерб, причиненный зданию, сооружению, оборудованию, инвентарю и другому имуществу Учреждения, по вине ребенка.
3. Права сторон
3.1. Исполнитель имеет право:

3.1.1. Отчислить ребёнка из Лагеря в случае нарушения условий настоящего Договора, предусмотренных п. 2.2.4. Настоящего Договора. Подтверждением нарушения будет являться акт, составленный и подписанный администрацией Лагеря, или        документ из полиции.

3.1.2. Отправить ребёнка из Лагеря по состоянию здоровья, препятствующего его дальнейшему пребыванию в Лагере.

3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. Забрать ребёнка ранее срока, установленного настоящим Договором, по письменному заявлению.
3.2.2. Высказать свои пожелания воспитателю по поводу организации отдыха ребенка.
4. Форс - мажорные обстоятельства
4.1. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций (стихийные бедствия, военные действия, эпидемиологические            заболевания в районе места отдыха и т.д.) Лагерь немедленно сообщает об этом Заказчику, и совместно с ним принимают              меры к эвакуации детей.

5. Изменение и расторжение Договора

5.1 Исполнитель несет ответственность за соблюдение настоящего договора и обеспечения безопасности в переделах,       установленных настоящим договором и действующим законодательством РФ; за жизнь и здоровье детей в порядке и                    условиях, установленных действующим законодательством.

5.2. Исполнитель не несет ответственность за сохранность вещей, денег, драгоценностей, средств мобильной связи,             фотоаппаратов и иных личных вещей, не сданных на хранение сотрудникам лагеря.

5.3 Заказчик несет ответственность за соблюдение условий настоящего договора, за соблюдение инструктажей по                 безопасности и правил поведения в детском лагере, за ущерб, причиненный по вине ребенка.

5.4. Договор может быть расторгнут по взаимной договоренности сторон путем составления письменного                               соглашения.
5.5. В случае расторжения Договора по любым основаниям Заказчиком, Исполнитель не возвращает денежные средства за предоставленные услуги, по любым ниже перечисленным причинам:
- в случае болезни;

- в случае отсутствия ребенка в Лагере по любым причинам;

- в случае отчисления ребенка из Лагеря (п. 3.1.1);

- в случае если Заказчик забирает ребенка ранее срока окончания смены;

- в случае форс – мажорных обстоятельств (п. 4).
5.6. В соответствии со ст.20 Правил оказания услуг по реализации туристского продукта от 18.07.2007 № 452 (Далее Правил) каждая из сторон Договора может потребовать его изменения или расторжения в связи с существенными изменениями             обстоятельств, из которых стороны исходили при заключении данного Договора.

Право обеих сторон Договора на односторонний отказ от его исполнения согласно положения ст.782 ГК относится к              особенностям оказания туристских услуг. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора в любое время при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по данному Договору (п.1 ст. 782 ГК и ст.32 Закона о защите прав потребителей). А Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по                 Договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков (п.2 ст.782 ГК).
6. Разрешение споров
6.1. Споры, возникающие в ходе исполнения договора, решаются путём переговоров.

6.2. Претензии по качеству оказываемых услуг предъявляются в ходе смены в администрацию Лагеря. Стороны обязуются без промедления информировать друг друга обо всех обстоятельствах, делающих невозможным исполнение Договора.

6.3. В случае не достижения соглашения, спор подлежит рассмотрению в судебном порядке.

7. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до окончания срока, указанного в п.1.1.

7.2. Настоящий Договор заключается в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой стороны.
8. Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель:

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 54 Красносельского района  Санкт-Петербурга (ГБОУ № 54)
198332, г. Санкт-Петербург, ул. М. Казакова, д. 60, к. 2, тел. (812) 246-63-70
Банк получателя:

Комитет финансов Санкт-Петербурга
ГБОУ школа № 54 СПб лицевой счёт - 0551162
ИНН/КПП 7807079820/780701001
Директор школы _______________Никитина О.П.

МП

	Заказчик:

______________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

______________________________________________________
(дата рождения)

______________________________________________________
(фактический адрес места жительства)

______________________________________________________

______________________________________________________
(паспорт: серия, номер, кем и когда выдан)
______________________________________________________
(телефон)

_________________________________________
(подпись)

Второй экземпляр договора получен на руки_________________________/__________________________________________/
                                                                          (подпись)                                         (расшифровка подписи)